MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 30/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

RESULTADO PRELIMINAR

 A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 199, de 04/11/2021, publicada no DOU, de 05/11/2021, torna público
o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 30/2021, do Processo Seletivo Simplificado, destinado à
seleção e à posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR VISITANTE, vinculado
ao Edital nº 70/2021, referente à distribuição interna de vagas de professor visitante no IFRS, de
acordo com a normatização a seguir:

Candidato Avaliação do
Currículo Lattes

Avaliação do
Plano de Trabalho

Nota
Final Resultado

Fabiana Lacerda
Evaristo¹

- - 0,0 Não aprovado

Fernanda Ferreyro
Monticelli

93,0 28,0 60,5 Aprovado

Joanir Luis Kalnin 91,1 37,5 64,3 Aprovado

Vinicius Zanchet de Lima 88,7 36,0 62,4 Aprovado

¹ Candidata não compareceu à apresentação oral.

Caxias do Sul, 17 de dezembro de 2021.

____________________________________
 GREICE DA SILVA LORENZZETTI ANDREIS

Diretora-geral Substituta

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2021-12-17T13:26:13-0300
	Campus Caxias do Sul do IFRS
	Greice da Silva Lorenzzetti Andreis
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento